A contra Triballorum principem (59) et hujus asiam Georgium. **131** Expeditionis hujus istam causam tradunt. Stephanum enim juniorem filium habebat secum morantem, cum proficisceretur Spenderoviam, ubi ipsorum regia erat. Princeps, relicto filio Gurguro (qui et Georgius et Gregorius) ut tutaretur urbem, et defenderet moenia, si adventaret hostis, ipse abibat in Pannoniam auxilium oraturus. Erat enim huic etiam in Pannonia regio haud contemnenda: praeterea urbes multae et opulentae, quas permutatione facta cum Sigismundo, pro Belgrado, Eleazarus acceperat. Haec enim urbs mire placebat regi, quasi regio admodum esset opportuna propter portus commoditatem. Filius quidem praedicti principis relictus erat ut tueretur urbem, et se parabat, nihil cessurus hosti urbem obsidere instituenti. Tandem accedens Amurates incursionem in agros fecit, et postea urbem obsidione cingit, machinas varias incensibus admoventes, si quo modo urbe potiri posset. Cum nihil proficeret, bombardas, quae ex tempestate habebantur maximae, produci jubet, hisque moenia pulsare haud cessabat. Nec sic aliqua capiendae urbis spes affulsit. Veritus autem Gurgurus, ut urbs tandem veniret in manus hostium, cum bombardarum impetum amplius sustinere non possent, admittebat verba regis, quibus pax offerebatur. Foedus ictum est, quo tenebatur, ut urbs regi traderetur: ipsi autem cum eo in januas proficiscerentur, consecuturi ea quae rex statuisset. Gurgurus regi urbem tradidit: et in castra egressus conversatus est apud regem una cum fratre suo Stephano. Nec multo post, ut nuntiatum est Amurati, patrem horum contra se hostili animo pergere, filiosque patrem clam adjuvare, et ad defectionem inclinare, ambus adductos filios oculis orbavit. Spenderovia, Triballorumque regione occupata, oppido praesidium validum imposuit, et continuo copias contra Belgradum Pannoniae urbem movit. Urbs ista duobus circumvallatur fluviiis: ab uno Ister, ab altero latere Savus fluit, qui in Istrum eo loci juxta urbem eam effunditur. Spenderobus et haec... Ut accessit Mechemetis filius Amurates, urbem obsedit, bombardasque expediens, urbis partem haud parvam stravit. At exercitus Amuratis interim intoleranda patiebatur ad oppidanis, qui buhardis, balistis, aliisque machinis bellicis gravissime affigebant hostes urbi assidentes. Sagittis aliisque jaculis pene obruebantur tum viri, cum castra. Ibi tum Halies Brenezis filius, cujus fama per castra erat celebris, primis cum suis succedit muro oppugnando: qui fossa **132** juxta urbem facta, et communita, ibi tentoria sua tetendit. Ubi murus dejectus est, per loca patentia ruinis peregrini irruunt, et urbis partem maximam capiunt. Colliguntur in

Notulae marginales.

(39) An. 1340.

²⁴ τοιάνδε. ²⁵ παρηλλ. Al. ut in c. ²⁶ ἐπιλ. Al. ut in c. ²⁷ Eadem lac. in H. ²⁸ ἀνήκεστα τε in uno, ἀνήκεστα ὑπὸ τε. Al. ut in c.

unum oppidanum, et manus cum peregrinis fortiter conserunt: quos impulsos magna vi in fugam vertunt, et de moenibus deturbant exactos urbe. Hac igitur spe capiendæ urbis frustrati, quia peregrini fortiter expulsi erant, Amurates cum exercitibus abscessit, et domum ire contendit. Scipiorum vero et Illyricorum regioni præfectum dedit vicum primarium suumque sororium: cui tradidit pedestres et equestres copias, ut incursionem in Illyricum facere posset. Illyricorum rex Bossina regionis illius nomen est: quæ cum sit aspera et montana, porrigitur usque ad Illyricos, qui incolunt maritimam Ionii regionem. Est et urbs regniq[ue] sedes Gaitia sive Jai'za, et fluvius qui eam alluit (quem Wkrinam vocant, is in Savum exit) qui deinde in Istrum exhauritur. Hic Illyricorum rex sua regione ab Isamo vastata exercitum comparavit. Veritus autem cum Amuratis confligere exercitu, legatos misit, qui dicerent, se paratum esse, si pacem impetraret, quotannis viginti quinque millia aureorum tributum nomine conferre. Rex Amurates hac conditione pacem dedit.

βασιλέως στρατῶν, πρέσβεις τε ἐπέμφε παρὰ βασιλέα, καὶ ἐτάξατο φόρον ἀπάγειν τοῦ ἐνιαυτοῦ, μυριάδας δύο χρυσοῦ καὶ πεντακισχιλίους. Βασιλεὺς δὲ προσέειπε, καὶ σπονδὰς ἐποίησε αὐτῷ.

Huic regioni adjacet Stephani Sandalis filii regio, quam gens Illyrica tenet: et se extendit ad Ionium... Hæc natio cum Illyrica sit, jam olim a reliquis separata est Illyricis. Incolæ autem moribus et victus ratione nihil discrepant ab Illyricis, verum alias sequuntur leges. Cœduergi nuncupantur omnes qui degunt in Sandalis regione. Inter hanc et Epirum sitæ sunt quedam Venetorum urbes, ubi et Ibanis regio habitatur Castriotis. Huic annexa est Comneni regio, pleraque maritima existens, versus mediterraneam regionem brevi intervallo extenditur ad loca Argyropoli finitima: ubi præfectus Amuratis castra habens, Ibanis et Comnenorum regionem evastabat. Interea Ibanes victus, ibat in januas regis, eumque sequebatur, quocumque cum copiis militatum abisset. Postea Arianites privatus paterno principatu, in regis januas abijt, a rege victum et necessaria capiens. Deinde mortuo Castriote Ibane, filium ejus accipiens in patrium principatum subrogavit Amuratos. Arianites, qui et ipsa suo principatu dejectus erat a rege, supplicabat Januis, ut boni aliquid a rege consequeretur. Deinde missis quibusdam **133** ad eos qui in sua adhuc, unde pulsus erat vi hostili, regione versabantur, dicebat se eo cum copiis venturum. Qui cum promitterent, si armatus advenisset, se a rege defecturos, fuga relicta Januis, in suam regionem se recepit. Reversus igitur ad paternam regionem, cum optimatibus conjurationem facit. Qui cum lubenti animo suscipientes, ab rege defecerunt, interfectisque Turcis, incursionem fecerunt in